



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 003/2020

Dispensa n° 002/2020

Partes: SANTANA DO DESERTO e GILSON L. LACERDA RIBEIRO

Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22453	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO	2,00	4,90	9,80
22457	PACOTE	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM CONTENDO 04 BLOCOS	30,00	7,20	216,00
22584	UND	BOBINA PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL 57MM X 30M	25,00	1,90	47,50
22586	UND	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, INCLINAÇÃO DO VISOR SOLAR, A PILHA	2,00	29,90	59,80
25219	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 MM AZUL CRISTAL BOLD PONTA GROSSA CORPO HEXAGONAL . CAIXA COM 25 UN.	1,00	57,90	57,90
25220	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 MM PRETA CRISTAL BOLD PONTA GROSSA CORPO HEXAGONAL . CAIXA COM 25 UN.	1,00	57,90	57,90
22470	UND	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, CORES VARIADAS, FLUORESCENTE	25,00	2,00	50,00
22471	UND	CANETA PARA CD/DVD TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, PONTA MÉDIA APROXIMADAMENTE 1,0MM COR PRETA	1,00	2,90	2,90
22447	CAIXA	CLIPES Nº2/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	2,00	9,95	19,90
22477	CAIXA	CLIPES Nº8/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	2,00	9,95	19,90
22479	UND	COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA - 90G	10,00	2,00	20,00
22486	UND	CORRETIVO EM FITA 5MM X 8,5MM	20,00	3,95	79,00
22487	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA	10,00	1,60	16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

		ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃOINFLAMÁVEL, EM FRASCO COM 18ML			
25221	UND	DVD-R GRAVÁVEL 4.7GB 120 MINUTOS 8X ARMAZENAMENTO DE DADOS, MÚSICAS, IMAGENS E GRAVAÇÃO. REPRODUÇÃO EM ALTA VELOCIDADE QUANDO UTILIZADOS EM DRIVE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, GRAVA ATÉ 8X, GRAVA ATÉ UM TOTAL DE 4.7GB (120 MINUTOS)	10,00	1,90	19,00
22488	PACOTE	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL, AMARELO, PACOTE COM 550 UNIDADES	2,00	18,00	36,00
22489	CAIXA	ENVELOPE CARTA BRANCO 110 X 160MM, CAIXA COM 100 UN.	1,00	29,90	29,90
22492	CAIXA	ENVELOPE COMERCIAL, 114X162MM BRANCO, CAIXA COM 100 UNIDADES	1,00	29,90	29,90
25223	UND	FITA PRETA E VERMELHA 13MMX9M (PARA MAQUINA DE ESCREVER OLIVETTI)	5,00	5,50	27,50
22513	UND	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL	3,00	9,00	27,00
22516	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 GALVANIZADO EM EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UN. EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM MEDINDO COMP. 150MM - LARG 40MM - ALT 25MM	10,00	5,50	55,00
25225	UND	LIVRO DE ATA, COM PÁGINAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETO 210X300MM	1,00	14,50	14,50
25226	CAIXA	PAPEL A4 SEM TIMBRE, GRAMATURA: 75G/M ² /CERTIFICAÇÃO FLORESTAL: CERFLOR/FORMATOS: A4 (210X297MM) / EMBALAGEM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	15,00	199,90	2.998,50
22530	ROLO	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE CONTACT, ROLO COM 45CM X 10METROS	1,00	49,00	49,00
22536	PACOTE	PAPEL FOTOGRAFICO HIG GLOSSY, TAMANHO A4 (210X297 MM) 180G/M PCT C/ 50 UND	3,00	19,90	59,70
22540	UND	PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm com 01 argola e visor com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou	40,00	11,50	460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

		NIQUELADO DEVE CONTER			
22595	UND	PASTA AZ PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 50mm, cor preta, medindo 280 x 350mm, com 01 argola e visor, com alavanca, com ferragens antioxidantes de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado, deve conter barra	20,00	11,50	230,00
22545	CAIXA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA Marmorizada PLAST. CAST. 330G contendo 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiras plásticas, 1 grampeador plástico, caixa com 50 unidades	15,00	131,90	1.978,50
25227	UND	PENDRIVE 16GB	2,00	25,00	50,00
22546	UND	PENDRIVE 8GB	2,00	21,00	42,00
25229	PACOTE	PILHAS PALITO AAA ALCALINAS, embalagem com 04 unidades	1,00	8,50	8,50
25230	PACOTE	PILHAS PALITO AAA SIZE 1.2V RECARREGÁVEL 300MAH embalagem com 4 unidades	5,00	8,50	42,50
25231	UND	ROLETE ENTINTADOR ME 6442 (para máquina de calcular Olivetti Logos 642)	5,00	23,10	115,50
25233	PACOTE	SUPORTE APARADOR DE LIVROS EM AÇO MEDIDAS DIMENSÕES: 17 X 10 X 10CM C/ 2UND	4,00	22,30	89,20
22578	UND	TELEFONE DE MESA COM FIO PRETO	2,00	51,00	102,00
22579	UND	TELEFONE SEM FIO PRETO, SEM ID DE CHAMADA, DIGITAL	1,00	113,90	113,90
25234	UND	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, 40ML	2,00	3,50	7,00
25235	UND	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, 40ML	2,00	3,50	7,00
				Total:	7.248,70

Valor Total: 7.248,70

Data da Assinatura 09/01/2020

ALINE LIMA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação